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Rozdział 2	 Przechwytywanie i przetwarzanie filmu

podczas wyświetlania na komputerze. Powinieneś usunąć 
efekt przeplotu z każdego materiału publikowanego w sieci 
i przeznaczonego do wyświetlania na komputerze. Z tej 
części dowiesz się, jak odzyskać wysoką jakość obrazu 
z materiału źródłowego zawierającego przeplot.

Zanim nauczysz się, jak usunąć przeplot, zbadajmy ten 
problem. Zobaczyć znaczy uwierzyć, postępuj więc zgodnie 
z następującymi krokami:

1.	 Otwórz folder Rozdział02/deinterlace/flash_samples na 
DVD dołączonym do książki i otwórz plik demo.html 
w swojej domyślnej przeglądarce.

2.	 W czasie ładowania filmu Flasha wybierz opcję Interla-
ced 640 by 480 (przeplot 640 na 480) z menu Left Video 
(wideo po lewej) i opcję Deinterlaced 640 by 480 (bez prze-
plotu 640 na 480) z menu Right Video (wideo po prawej).

3.	 Kliknij przycisk Start (rozpocznij), aby obejrzeć obie 
próbki odtwarzane jednocześnie. Możesz też klik-
nąć i przeciągnąć na obrazie, aby zmienić stosunek 
podziału filmu na dwie części.
W lewej części obrazu widoczne są poziome linie 
w miejscach, gdzie szybko zmienia się temat obrazu 
— głównie biegnący pies (rysunek 2.11). Po prawej stro-

Rysunek 2.11. Porównanie filmu z przeplotem (po lewej) i po usunięciu przeplo-
tu (po prawej)
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nie nie widać w ogóle poziomych linii. Kiedy przeplot 
zostaje usunięty, dwa pola przeplotu zostają połączone 
w jedną klatkę.

Nie zawsze zauważysz efekt przeplotu po skompresowaniu 
pliku do Flash Video. Będzie tak w następujących przy-
padkach:

	V	 Zmniejszony rozmiar ramki: Jeśli Twój wyjściowy plik 
Flash Video ma rozmiar 320 na 240 lub mniejszy, 
zazwyczaj efekt przeplotu pól nie będzie widoczny nie-
zależnie od tego, czy usunąłeś go przed kompresją do 
Flash Video. Zmniejszając o połowę poziomą rozdziel-
czość, skutecznie usuwasz jedno pole przeplotu z pro-
cesu kompresji.

V	 Niewielki lub żaden ruch w filmie: Jeśli filmowany obiekt 
nie porusza się lub porusza bardzo wolno, jego kra-
wędzie raczej nie będą się bardzo różniły w dwóch 
oddzielnych polach. Jeśli na przykład Twój materiał 
przedstawia mówiącego aktora, który siedzi na krze-
śle, w ramce nie ma wiele ruchu — chyba że stosujesz 
zbliżenia i oddalenia kamery. Ruchy kamery, takie 
jak zbliżenia lub obroty, również tworzą efekt ruchu 
w materiale.

Jeśli wiesz, że Twój film zawiera pola przeplotu, powinie-
neś usunąć przeplot, zanim przekonwertujesz materiał do 
Flash Video. Kompresor Macromedia Flash 8 Video Enco-
der nie usunie przeplotu z filmu; film pokazany po lewej 
stronie rysunku 2.11 to materiał z przeplotem przetwo-
rzony przez Macromedia Flash 8 Video Encoder. Nowsze 
kompresory Flash Video, takie jak Adobe Flash CS3 Video 
Encoder, On2 Flix Pro i Sorenson Squeeze, dają niezłe 
efekty podczas usuwania przeplotu, ale możesz zdecydo-
wać się na jakość oferowaną przez Adobe After Effects.

Aby optymalnie usunąć przeplot z pliku filmowego w Adobe 
After Effects 7 lub CS3, postępuj zgodnie z tymi krokami:

1.	 W otwartym nowym projekcie wybierz File/Import 
(plik/importuj), aby otworzyć plik filmowy z przeplo-
tem. Możesz skorzystać z pliku Rozdział02/color_temp/
stella_ pan_color_corrected.mov znajdującego się na DVD 
dołączonym do książki.
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2.	 W panelu Project (projekt) wybierz zaimportowany 
klip, a następnie kliknij File/Interpret Footage/Main 
(plik/przetwórz materiał/główny) lub naciśnij klawisze 
Ctrl/z+F. Możesz też kliknąć klip prawym przyci-
skiem myszy (na Macu przytrzymać Ctrl i kliknąć) 
i wybrać to samo polecenie. W oknie dialogowym Inter-
pret Footage (przetwórz materiał, rysunek 2.12) zaznacz 
opcję Preserve Edges (Best Quality Only) (zachowaj krawę-
dzie [tylko najlepsza jakość]). To ustawienie poprawia 
jakość obrazu, usuwając przeplot tylko z obszarów, 
w których obiekty się poruszają.

3.	 Przeciągnij nowy klip do panelu Timeline (listwa czasu).
After Effects automatycznie tworzy nową kompozycję 
o ustawieniach odpowiadających filmowi źródłowemu. 
Film staje się nową warstwą kompozycji.

4.	 Kliknij dwukrotnie pole opcji Frame Blending (łączenie 
ramek), aby uzyskać dostęp do warstwy. (Pierwsze klik-
nięcie uruchamia tryb Frame Mix [mieszanie ramek]; 
drugie kliknięcie włącza tryb Pixel Motion [ruch pik-
seli], o wyższej jakości.) Łączenie ramek stosuje się 
zazwyczaj, kiedy chcesz zmniejszyć liczbę klatek na 
sekundę (dla efektu spowolnionego ruchu), ale opcja 
ta poprawia też jakość obrazu z przeplotem. Tryb Pixel 
Motion (ruch pikseli) to technika łączenia ramek, która 
daje lepszej jakości obraz niż tryb Frame Mix (mieszanie 
ramek).
W polu opcji Frame Blending (łączenie ramek) powinien 
pojawić się pogrubiony ukośnik (/, rysunek 2.13).

Rysunek 2.13. Tryb Frame Blending (łączenie ramek, druga zaznaczona opcja od lewej) włączony w filmie źródłowym

Przełącznik Frame Blending (łączenie ramek)

Rysunek 2.12. Ustawienie opcji Preserve Edges 
(zachowaj krawędzie) w filmie źródłowym

5.	 Utwórz kompozycję wyjściową, stosując ten sam kodek 
i liczbę klatek na sekundę co w filmie źródłowym.
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Zaznacz kompozycję stella_ pan_color_corrected w panelu 
Project (projekt) i wybierz Composition/Add to Render 
Queue (kompozycja/dodaj do kolejki renderowania).

6.	 W tym przykładzie również musisz załadować wybrane 
ustawienia Render Settings (ustawienia renderowania). 
Kliknij menu Render Settings (ustawienia renderowania) 
w panelu Render Queue (kolejka renderowania) i wybierz 
Make Template (stwórz szablon).
W oknie dialogowym Render Settings Template (szablon 
ustawień renderowania) kliknij przycisk Load (zała-
duj) i przejdź do pliku Flash Video Studio Techniques 
- Render Settings.ars znajdującego się w folderze presets/
After Effects na DVD. (Nie przejmuj się ostrzeżeniami 
wyświetlanymi po załadowaniu pliku). Kliknij OK, aby 
zamknąć okno dialogowe. Z menu Render Settings (usta-
wienia renderowania) wybierz nowo załadowany szab-
lon DV Interlaced to DV Progressive. Ten szablon wyłącza 
renderowanie pól w wyjściowym pliku.

7.	 Kliknij menu Output Module (moduł pliku wyjściowego) 
i wybierz Make Template (stwórz szablon).
W oknie dialogowym Output Module Settings Template 
(szablon ustawień modułu pliku wyjściowego) kliknij 
przycisk Load (załaduj) i przejdź do pliku Flash Video 
Studio Techniques – Output Modules.aom w folderze presets/
After Effects na DVD (nie przejmuj się żadnymi ostrze-
żeniami). Kliknij OK, aby zamknąć okno dialogowe. 
Z menu Output Module (moduł pliku wyjściowego) 
wybierz moduł QuickTime - Apple DV Progressive.

8.	 Wpisz nazwę nowego pliku QuickTime w polu Output 
To (zapisz plik wyjściowy).

9.	 Kliknij przycisk Render (renderuj), aby rozpocząć pro-
ces tworzenia nowego pliku QuickTime bez przeplotu.

V	 �Jeśli nie potrafisz obsługiwać 
okna Render Queue (kolejka 
renderowania), przejrzyj kroki 
od 6 do 12 we wcześniejszym 
ćwiczeniu w części „Dosto-
sowanie temperatury barw 
w After Effects”.

V	 �Pliki ukończonego projek-
tu znajdziesz w folderze 
Rozdział02/deinterlace na 
DVD dołączonym do książki. 
Możliwe, że będziesz musiał 
ponownie powiązać filmy 
źródłowe, kiedy otworzysz plik 
projektu After Effects.




